ПРОТОКОЛ    №  3
заседания рабочей группы комиссии по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года
на территории Завитинского района

27 марта  2020 года  в 13-00

Председатель:  А. Н. Мацкан -  первый заместитель главы администрации Завитинского района

Секретарь:  М.А. Гришина -  ведущий специалист организационного отдела администрации района

Присутствовали – члены рабочей группы:
- Т.В. Доценко, глава города Завитинск;
- С.В.Квартальнов, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района;
- Н.В.Горская, генеральный директор ООО «Жилкомсервис», ООО «Завитинская управляющая компания», ООО «Городок»;
-  Т.Ф.Скрипник - уполномоченный по переписи населения в Завитинском районе.

Повестка
1. Согласование организационного плана проведения  ВПН -2020 на территории района.
2. О  проводимой информационно – разъяснительной работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района.

Слушали:
Т.Ф.Скрипник, уполномоченный по вопросам переписи населения в Завитинском районе:
          Татьяна Федотовна представила  сводные данные организационного плана проведения ВПН -2020 на территории района:
-   в Завитинский  муниципальный район входит: 1 муниципальное образование "Город Завитинск" и 9 сельских муниципальных образований  (Антоновское, Аблазинское,   Болдыревское,  Белояровское,  Верхнеильиновское, Куприяновское, Преображеновское, Иннокентевское, Успеновское).   Муниципальные сельские образования объединяют 24 населенных пункта.
          Численность населения по Завитинскому муниципальному району на 01.10.2019 г. составляет 13732 чел., в том числе городское население-10445 чел.,сельское -3287чел..
Для проведения ВПН 2020  создано 4 переписных участка, которые объединяют 25 счетных участков: 19 СУ по городу Завитинск  и 6 СУ по сельским поселениям, средняя нагрузка на одного переписчика составляет 549 чел.
       В каждый переписной участок входит по 6 счетных участков, а в ПУ № 01.003 входит  7 счетных участков - это г. Завитинск. Средняя нагрузка на один  переписной участок  составляет 3433 чел. По ПУ №01.001-3296 чел., по ПУ № 01.002-3249чел., по ПУ № 01.003-3900 чел. и ПУ № 01.004 (сельский)- 3287 чел.
      Имеются адреса, которые включены в два счетных участка по городу- это дом № 132 по улице Комсомольская, который разделен на СУ 15 -64 чел. и СУ 16 -65 чел. , село Камышенка Успеновского муниципального сельского образования в  СУ № 24-64 чел. и СУ № 25 -95 чел. С. Червоная Армия  поделена на СУ № 20-18 чел. и СУ №23 -94 чел. Имеются адреса, содержащие вместо номера дубль 1 -это в квартале 103А-  АмАК отделение № 6 г. Завитинска, постоянно  проживающих там нет. И в квартале 58  дубль 2 - бывшее здание Дома офицеров  Советской Армии ( ДОСА ), здание полуразрушено.
    Также, Татьяна Федотовна ознакомила присутствующих с планом обучения переписного персонала и графиком работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении.

 Е.В. Розенко, управляющий делами администрации Завитинского района:
Елена Владимировна рассказала о   проводимой информационно –разъяснительной работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории района:
 1) Размещение информационно-разъяснительных материалов о Всероссийской переписи населения 2020 года с использованием утвержденного Росстатом логотипа на официальных сайтах администрации Завитинского района, городского и сельских поселений, в сети Интернет на страницах –Одноклассники Завитинского района, Инстаграмм Завитинского района и в печатных средствах массовой информации «Завитинский вестник».
2)   Размещение информационных материалов по подготовке переписи населения (проведение заседаний районной комиссии по подготовке и проведению ВПП -2020 на территории Завитинского района);
3)  Размещение информационных плакатов ВПП -2020 на стендах администрации Завитинского района, городского и сельских поселений:
4)    Размещение   видео - информационных материалов в сети Интернет на страницах –Одноклассники Завитинского района.
   Елена Владимировна  подчеркнула, - основной целью информационно-разъяснительной работы – мотивировать население на участие во Всероссийской переписи населения 2020 года, а также информирование  жителей района о значении переписи, формирование у них позитивного отношения к переписи.

 Решили:

1)     Главе города Завитинска и главам сельских поселений района
продолжить информационно-разъяснительную работу с населением по
вопросам проведения переписи населения в 2020 году:
- получение жителями района подтвержденной учетной записи на портале
Госуслуг;
- рассмотрение вопроса ВПП -2020 на сходах граждан.
 2)  Управляющим компаниям, обслуживающим МКД в квитанциях об оплате коммунальных услуг на обратной стороне периодически размещать наглядную агитацию о переписи населения.

Председатель комиссии						А.Н. Мацкан

Секретарь комиссии							М.А. Гришина